Ata 07/2022

Aos vinte e um dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, reuniram-se na

Sala de Reuniões do PREVIJUÍ os membros do Comitê de Investimentos,

Adriana Karlinski, Denia Regina Copetti Riger. Os membros Everton Fonseca

Didolich e Jussiano Regis Pacheco encontram-se em período de férias.

Inicialmente o Sr. Pery, consultor financeiro da empresa Mosaico, a qual presta

consultoria ao PREVIJUÍ realizou explanação sobre cenário econômico atual,

trazendo temas como Covid-19, inflação no mundo, guerra na Ucrânia, PIB,

carteira de investimentos, eleições presidenciais. Conforme orientação do

consultor financeiro, em razão atual da taxa Selic e probabilidade de novos

aumentos, o ideal será manter a carteira de investimentos e os novos aportes

aplicar em CDI. A carteira de investimentos do PREVIJUÍ fechou o mês de

maio de 2022, com resultado patrimonial líquido de R$ 242.046.478,69, com

rendimento positivo de 2.220.248,78. Foi elaborado memorando interno para o

Presidente do PREVIJUí, Sr. Régis Mattioni, para providências junto ao

Executivo, quando a alteração do Regulamento Interno do CIPREVI. Sem mais

nada a tratar, eu Denia Riger, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e

demais presentes.